

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อ ผู้ถือหุ้นของบริษัท อาปีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท อาปีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อาปีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

- ก) ข้อมูลทางการเงินรวม: ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งในต่างประเทศ คือ Sakthi Auto Component Limited (“SACL”) ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย 2,866 ล้านบาท (วิธีราคาทุน 2,576 ล้านบาท) ซึ่งรวมอยู่ในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบแสดงฐานะการเงินรวม ส่วนแบ่งกำไร 6 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศของ SACL 132 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ตามลำดับ ตามที่แสดงในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5 ทั้งนี้ มูลค่าเงินลงทุนใน SACL ตามวิธีส่วนได้เสียได้ถูกบันทึกบัญชีโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินภายในที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของ SACL ซึ่งไม่ได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชี เนื่องจาก SACL ไม่ได้แต่งตั้งผู้สอบบัญชีเพื่อปฏิบัติงานสอบทานข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดดังกล่าวเพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัท และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นเพื่อให้ได้ข้อสรุปเกี่ยวกับฐานะการเงินรวมและผลการดำเนินงานรวมของ SACL ได้ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนใน SACL ซึ่งแสดงตามวิธีส่วนได้เสีย ส่วนแบ่งกำไรและส่วนแบ่งกำไรจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศของ SACL ในข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดดังกล่าว หรือไม่เพียงใด เหตุการณ์ดังกล่าวเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

- ข) ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ: ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ คือ Sakthi Global Auto Holdings Limited (“SGAH”) ซึ่งลงทุนใน SACL มีมูลค่าเงินลงทุนตามบัญชี 779 ล้านบาท (แสดงรวมอยู่ในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย) รวมถึงบริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับทั้งทางตรงและผ่านบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของบริษัทฯ แก่ SGAH 2,180 ล้านบาท (แสดงรวมอยู่ในบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและลูกหนี้อื่น) ดังนั้น จากการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ตามที่กล่าวในข้อ ก) ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนใน SGAH และเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าว รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดดังกล่าวหรือไม่เพียงใด
- ค) เหตุการณ์การถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ตามที่กล่าวในข้อ ก) และ ข) มีอยู่ตั้งแต่ปี 2564 ด้วยเหตุผลเดียวกัน ดังนั้น ความเห็นต่อการเงินรวมและเฉพาะกิจการสำหรับปี 2564 และข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ของข้าพเจ้า จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าวเช่นกัน และข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการงวดปัจจุบันจึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าวด้วยเนื่องจากอาจมีผลกระทบต่อ การเปรียบเทียบตัวเลขงวดปัจจุบันกับตัวเลขเปรียบเทียบ

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7.3 เกี่ยวกับคดีฟ้องร้องที่เกี่ยวข้องกับการยึดหลักประกันหุ้นของ SGAH ระหว่างกลุ่มบริษัทและกลุ่ม Sakthi ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

วิสสุตา จริยธนากร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3853

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 17 พฤษภาคม 2565

บริษัท อปโก้ โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	683,756	690,391	47,268	40,700
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 3,163,433	2,236,600	1,612,739	1,389,936
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	336,000	336,000
สินค้าคงเหลือ	4 3,172,722	3,030,653	155,643	149,480
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	94	51,679	-	23,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	3,393	22,603	1,426	16,560
อื่น ๆ	340,612	254,556	21,266	21,258
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	7,364,010	6,286,482	2,174,342	1,976,934
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	27,000	27,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 95,804	95,804	3,895,469	3,877,831
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 4,174,623	4,030,132	568,283	568,283
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 114,961	120,245	177,600	177,600
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	4,984,419	4,968,889
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 8,017,386	8,221,984	1,002,908	1,013,541
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9 668,867	600,196	13,381	15,096
ค่าความนิยม	1,101,390	1,117,992	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	1,564,774	1,599,072	9,355	10,253
สินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้น				
ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	562,284	564,180	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	64,268	64,132
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	80,852	59,408	8,423	7,309
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	16,407,941	16,436,013	10,724,106	10,702,934
รวมสินทรัพย์	23,771,951	22,722,495	12,898,448	12,679,868

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อปโก้ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	10	1,983,279	1,710,423	520,000	109,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	5,898,329	4,883,735	583,774	479,775
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	1,435,487	1,441,025	1,004,206	1,087,432
หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	-	499,972	-	499,972
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		206,082	104,594	6,731	6,672
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	32,646	35,696	1,792,766	1,298,495
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		32,597	32,023	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		49,551	28,299	4,128	4,128
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		156,322	157,061	34,201	61,383
อื่น ๆ		234,053	265,280	2,500	4,040
รวมหนี้สินหมุนเวียน		10,028,346	9,158,108	3,948,306	3,550,897
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	10	2,857,379	3,138,251	1,557,015	1,808,479
หุ้นกู้ระยะยาว	11	1,099,557	1,099,486	1,099,557	1,099,486
หนี้สินตามสัญญาเช่า		155,662	180,304	7,107	8,811
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		265,397	264,938	45,622	45,266
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		47,067	49,317	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		15,637	17,291	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,440,699	4,749,587	2,709,301	2,962,042
รวมหนี้สิน		14,469,045	13,907,695	6,657,607	6,512,939

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อปโก้ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 354,842,012 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	354,842	354,842	354,842	354,842
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 354,842,012 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	354,842	354,842	354,842	354,842
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354	2,164,354	2,164,354	2,164,354
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	33,580	33,580	33,580	33,580
ส่วนค่าว่าทุนจากการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(1,533)	(1,533)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	159,594	159,594	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	5,940,047	5,537,584	3,628,524	3,554,612
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	286,174	205,042	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,996,599	8,513,004	6,240,841	6,166,929
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	306,307	301,796	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	9,302,906	8,814,800	6,240,841	6,166,929
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	23,771,951	22,722,495	12,898,448	12,679,868
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อপিโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	6,730,296	5,586,311	692,425	595,323
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	5, 7	-	90,330	22,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	102,370	-	90,119
อื่น ๆ	84,998	50,373	31,393	33,226
รวม	84,998	152,743	121,723	145,345
รวมรายได้	6,815,294	5,739,054	814,148	740,668
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	5,984,523	4,911,514	628,505	526,069
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	83,520	86,835	8,920	8,884
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	308,708	303,020	86,276	64,825
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	3,523	-	3,907	-
รวมค่าใช้จ่าย	6,380,274	5,301,369	727,608	599,778
กำไรจากการดำเนินงาน	435,020	437,685	86,540	140,890
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	87,625	91,010	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(5,284)	(3,643)	-
รายได้ทางการเงิน	1,645	1,101	40,204	41,175
ต้นทุนทางการเงิน	(81,316)	(87,463)	(52,968)	(63,473)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	437,690	438,690	73,776	118,592
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	(28,678)	(25,260)	136
กำไรสำหรับงวด	409,012	413,430	73,912	110,616
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	402,463	410,730	73,912	110,616
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,549	2,700		
	409,012	413,430		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.13	1.16	0.21	0.31

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	409,012	413,430	73,912	110,616
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(52,572)	(69,699)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	131,666	136,015	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	79,094	66,316	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	488,106	479,746	73,912	110,616
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	483,595	473,635	73,912	110,616
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,511	6,111		
	488,106	479,746		
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อপিโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	437,690	438,690	73,776	118,592
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	272,549	248,193	33,619	32,777
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	(2,469)	(4,951)	3,429	(76,552)
กำไรจากการขาย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์ สิทธิทรัพย์สินการใช้				
และสิทธิทรัพย์สินไม่มีตัวตนอื่น	(3,053)	(1,006)	(61)	(335)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(82,341)	(87,367)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิทรัพย์สินอื่น	1,330	-	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิ				
ที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(8,438)	18,141	(4,488)	(1,624)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(17,028)	(15,706)	(296)	3,278
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	1,120	15,702	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,173	6,617	1,122	1,145
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	-	-	(90,330)	(22,000)
รายได้ทางการเงิน	(1,645)	(1,101)	(40,204)	(41,175)
ต้นทุนทางการเงิน	81,316	87,463	52,968	63,473
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสิทธิ				
และหนี้สินดำเนินงาน	684,204	704,675	29,535	77,579
สิทธิสินดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(834,940)	(31,366)	(108,426)	(4,211)
สินค้าคงเหลือ	(133,631)	(145,276)	(1,675)	(11,417)
สิทธิทรัพย์สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	51,585	(14,314)	23,000	11,000
สิทธิทรัพย์สินหมุนเวียนอื่น	(65,216)	(59,872)	16,428	1,745
สิทธิทรัพย์สินไม่หมุนเวียนอื่น	(21,643)	12,465	(1,113)	7,374

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก ไบเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,060,701	487,940	96,310	6,460
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(31,966)	(6,481)	(28,722)	1,600
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,654)	(225)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	707,440	947,546	25,337	90,130
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,714)	(435)	(766)	(106)
จ่ายค่ารับประกันสินค้า	(546)	-	-	-
หนี้สูญได้รับคืน	240	-	240	-
จ่ายภาษีเงินได้	(17,868)	(9,619)	(882)	(917)
รับคืนเงินภาษีเงินได้	5,717	-	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	690,269	937,492	23,929	89,107
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	-	(25,000)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(20,000)	(23,536)	42,652
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(15,530)	-
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	-	22,000	15,530	22,000
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	14,589	15,046	66	423
ซื้อและสร้างที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิ้นทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นและสินทรัพย์ ที่รับรู้จากต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	(226,825)	(485,778)	(18,085)	(37,616)
รับดอกเบี้ย	909	4,478	683	163
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(211,327)	(489,254)	(40,872)	27,622
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	347,119	22,724	411,000	(15,500)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,647)	-	494,271	246,662
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	104,485	38,417	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(362,473)	(305,423)	(332,642)	(298,193)
ชำระคืนหุ้นกู้	(500,000)	-	(500,000)	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(25,459)	(27,070)	(1,645)	(1,792)
จ่ายดอกเบี้ย	(78,370)	(93,109)	(47,473)	(65,738)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(517,345)	(364,461)	23,511	(134,561)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	31,768	(83,840)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(6,635)	(63)	6,568	(17,832)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	690,391	651,781	40,700	68,888
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	683,756	651,718	47,268	51,056
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อপিโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(48,953)	31,875	2,293	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(199)	1,104	-	-
โอนสินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา				
ที่ทำกับลูกค้าไปอุปกรณ์	-	4,680	-	-
โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นและสินทรัพย์สิทธิการใช้	73,940	180	-	-
โอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปอุปกรณ์	324	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	28,042	18,753	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	74,800	-	74,800	-
แปลงสภาพเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่า	74,263	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีบีไอ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
ส่วนต่ำกว่าทุน				กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				ส่วนของผู้มี		
							- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รวม	ส่วนได้เสียที่	
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	จากการเปลี่ยนสัดส่วน	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้		ผลต่างจาก	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน			ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ
ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	การถือหุ้นในบริษัทย่อย	บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรร	การแปลงค่างบการเงิน	เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	รวม	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย		ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	322,584	2,164,354	33,580	-	59,541	159,594	4,761,037	161,822	(189,370)	(27,548)	7,473,142	268,146	7,741,288
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	410,730	-	-	-	410,730	2,700	413,430
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(73,110)	136,015	62,905	62,905	3,411	66,316
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	410,730	(73,110)	136,015	62,905	473,635	6,111	479,746
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	322,584	2,164,354	33,580	-	59,541	159,594	5,171,767	88,712	(53,355)	35,357	7,946,777	274,257	8,221,034
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	354,842	2,164,354	33,580	(1,533)	59,541	159,594	5,537,584	134,695	70,347	205,042	8,513,004	301,796	8,814,800
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	402,463	-	-	-	402,463	6,549	409,012
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(50,534)	131,666	81,132	81,132	(2,038)	79,094
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	402,463	(50,534)	131,666	81,132	483,595	4,511	488,106
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	354,842	2,164,354	33,580	(1,533)	59,541	159,594	5,940,047	84,161	202,013	286,174	8,996,599	306,307	9,302,906
	-	-			-	-	-				-	-	-
	-	-			-	-	-				-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาบีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	322,584	2,164,354	33,580	59,541	2,604,111	5,184,170
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	110,616	110,616
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	110,616	110,616
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	322,584	2,164,354	33,580	59,541	2,714,727	5,294,786
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	354,842	2,164,354	33,580	59,541	3,554,612	6,166,929
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	73,912	73,912
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	73,912	73,912
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	354,842	2,164,354	33,580	59,541	3,628,524	6,240,841
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกครั้งทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจในช่วงที่กำลังฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อหลายธุรกิจและอุตสาหกรรม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมข้อมูลทางการเงินของบริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทที่มีสาระสำคัญในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- 2.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดโดยเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้าและบริการ	ราคาใกล้เคียงกับที่ขายให้บุคคลภายนอก
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 3.53 ถึง 4.00 ต่อปี (2564: ร้อยละ 3.87 ถึง 4.00 ต่อปี)
ค่าเช่ารับ	ราคาตามสัญญา
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้าและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 2 ถึง 45 ขึ้นกับประเภทสินค้า
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	ร้อยละ 3.53 ต่อปี (2564: ร้อยละ 3.87 ต่อปี)

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564	2565	2564
ขายสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	114,483	93,314
บริษัทร่วม	59,469	57,282	2,875	927
การร่วมค้า	4,975	775	-	-
รวม	64,444	58,057	117,358	94,241
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	15,530	-
บริษัทร่วม	-	-	74,800	22,000
รวม	-	-	90,330	22,000
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	39,476	40,926
บริษัทร่วม	39	38	39	38
การร่วมค้า	688	210	688	210
รวม	727	248	40,203	41,174
ค่าเช่ารับ				
บริษัทย่อย	-	-	390	444
บริษัทร่วม	3,583	3,531	385	333
รวม	3,583	3,531	775	777

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564	2565	2564
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ				
บริษัทย่อย	-	-	20,421	20,421
บริษัทร่วม	3,590	3,650	3,590	3,650
การร่วมค้า	32	-	32	-
รวม	3,622	3,650	24,043	24,071
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,717	3,751
บริษัทร่วม	2,142	2,215	968	969
การร่วมค้า	119	1,164	23	18
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	2,435	2,421	-	-
รวม	4,696	5,800	4,708	4,738
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	127,885	84,558
บริษัทร่วม	77,271	44,609	44,612	10,061
รวม	77,271	44,609	172,497	94,619
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	7,645	3,180
บริษัทร่วม	35	15	21	-
รวม	35	15	7,666	3,180
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	10,057	6,386
รวม	-	-	10,057	6,386

2.2 ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	1,272,658	1,206,855
บริษัทร่วม	125,360	59,609	81,296	7,431
การร่วมค้า	4,081	946	556	613
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	80,168	80,316	20,735	20,791
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(77,097)	(77,153)	(82,902)	(82,957)
รวม	132,512	63,718	1,292,343	1,152,733
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	91,075	57,161
บริษัทร่วม	73,822	74,362	53,611	56,778
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	4,905	4,961	-	-
รวม	78,727	79,323	144,686	113,939
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	360,000	360,000
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(24,000)	(24,000)
รวม	-	-	336,000	336,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	3,947,719	3,933,081
บริษัทร่วม	4,000	4,000	4,000	4,000
การร่วมค้า	69,750	69,750	69,750	69,750
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	544,108	545,301	367,514	368,708
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(522,054)	(523,247)	(493,514)	(497,708)
รวม	95,804	95,804	3,895,469	3,877,831
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,792,766	1,298,495
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	32,646	35,696	-	-
รวม	32,646	35,696	1,792,766	1,298,495

- 2.3 การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)		
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	95,804	4,213,831
เพิ่มขึ้น	-	498,954
ลดลง	-	(475,418)
การเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน	-	(5,898)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	95,804	4,231,469

(หน่วย: พันบาท)		
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	35,696	1,298,495
เพิ่มขึ้น	-	1,963,804
ลดลง	(2,647)	(1,469,533)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(403)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	32,646	1,792,766

- 2.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2565	2564	2565 2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,463	7,613	8,463 7,613
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและระยะยาวอื่น	55	54	55 54
รวม	8,518	7,667	8,518 7,667

- 2.5 ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 13.4

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	48,119	52,614	54,510	30,497
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	-	-	-	-
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	51,502	51,502	-	-
รวม	99,621	104,116	54,510	30,497
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,502)	(51,502)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	48,119	52,614	54,510	30,497
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,885,788	2,064,100	276,968	232,518
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	5,723	17,061	813	586
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	9,470	15,467	1,548	543
รวม	2,900,981	2,096,628	279,329	233,647
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,324)	(29,056)	(833)	(833)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,888,657	2,067,572	278,496	232,814
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,936,776	2,120,186	333,006	263,311
ลูกหนี้อื่น				
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	74,800	-	74,800	-
เงินทดรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,078	37,653	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,103	23,798	1,218,899	1,180,427
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	542	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	81,008	44,325	38,043	2,470
อื่น ๆ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,085	12,957	26,494	24,766
อื่น ๆ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	105,310	90,704	22,404	20,707
รวม	319,384	209,437	1,381,182	1,228,370
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(92,727)	(93,023)	(101,449)	(101,745)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	226,657	116,414	1,279,733	1,126,625
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	3,163,433	2,236,600	1,612,739	1,389,936

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยหนึ่งแห่งได้นำลูกหนี้การค้าจำนวนเงิน 28.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 20.4 ล้านบาท) ไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร

4. สินค้ำคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	89,953	17,244
ลดลง	(8,438)	(4,488)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	81,515	12,756

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยบางแห่งได้จำหน่ายสินค้าสำเร็จรูปเป็นจำนวนเงิน 272 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 153 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

5.1 การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,030,132	568,283
ส่วนแบ่งกำไร	87,625	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	131,666	-
เงินปันผลรับ	(74,800)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,174,623	568,283

มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของ Sakthi Auto Component Limited (“SACL”) ในข้อมูลทางการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 2,866 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 2,728 ล้านบาท) ถูกบันทึกบัญชีโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินภายในที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของ SACL โดยไม่ได้ผ่านการตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของ SACL

5.2 รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรขาดทุน ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินรวม								(หน่วย: พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงิน								เฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่ง								เงินปันผลรับ	
	สัดส่วนเงินลงทุน		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ		เงินปันผลรับ	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัทร่วมในประเทศไทย										
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรี้ส์ (1996) จำกัด	45.62	45.62	39,276	44,471	-	-	-	-	-	-
บริษัท ชันโอ อินดัสตรี้ส์ (ประเทศไทย) จำกัด	20	20	3,005	3,967	-	-	-	-	-	-
บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	40	40	2,933	(373)	-	-	-	-	-	-
บริษัท ไทย ทากากิ เซอิโกะ จำกัด	49.20	49.20	5,110	4,998	-	-	-	-	-	-
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	20	20	23,808	27,876	-	-	74,800	22,000	74,800	22,000
บริษัท เอ็ดซ่า อาปิโก ออโตโมทีฟ จำกัด	49	49	3,778	4,726	-	-	-	-	-	-
บริษัท ชุมิโน อาปิโก (ไทยแลนด์) จำกัด	49	49	5,175	5,719	-	-	-	-	-	-
บริษัทร่วมในต่างประเทศ										
Nuro Technology Incorporated	20.36	20.36	(1,005)	(2,249)	(552)	506	-	-	-	-
Sakthi Auto Component Limited	77.04	77.04	5,545	1,875	132,218	135,509	-	-	-	-
รวม			87,625	91,010	131,666	136,015	74,800	22,000	74,800	22,000

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

6.1 การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	120,245	177,600
ส่วนแบ่งขาดทุน	(5,284)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	114,961	177,600

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 แยกรายบริษัท

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ข้อมูลทางการเงินรวม						ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร						เงินปันผลรับ	
	สัดส่วนเงินลงทุน	ส่วนแบ่งขาดทุน	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัท อ-api โกล โซเดเซีย								
(ประเทศไทย) จำกัด	50	50	(86)	(50)	-	-	-	-
บริษัท อ-api โกล								
อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	51	51	(167)	(476)	-	-	-	-
บริษัท วรูม จำกัด	40	40	(5,031)	(3,117)	-	-	-	-
รวม			(5,284)	(3,643)	-	-	-	-

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

7.1 การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,968,889
เพิ่มขึ้น	15,530
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,984,419

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ AAPICO Motors Sdn. Bhd. จำนวน 2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 1 ริงกิตมาเลเซีย เป็นจำนวนเงิน 2 ล้านริงกิตมาเลเซียหรือ 15.5 ล้านบาท เพื่อกองสัดส่วนการถือหุ้นเดิม

7.2 ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 15.5 ล้านบาท (2564: ไม่มี)

7.3 คดีฟ้องร้องเกี่ยวกับการยึดหลักประกันหุ้นของ Sakthi Global Auto Holdings Limited (“SGAH”)

สืบเนื่องจากการยึดหลักประกันหุ้นของ SGAH ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2564 ข้อ 7.2 ปัจจุบัน มีการดำเนินการตามกระบวนการทางกฎหมายระหว่างกลุ่มบริษัทกับกลุ่ม Sakthi (“Sakthi”) อยู่หลายคดี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีความคืบหน้าที่สำคัญในส่วนของการฟ้องคดีที่เกี่ยวข้องจำนวน 2 คดี ซึ่งผลของคดีอาจส่งผลกระทบต่อจำนวนหนี้คงค้างทั้งหมดของ Sakthi ที่มีต่อกลุ่มบริษัท ซึ่งหมายความว่ารวมถึงดอกเบี้ย ดอกเบี้ยผิดนัดชำระ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ รายละเอียดของ 2 คดีดังกล่าวมีดังต่อไปนี้

- ก) การดำเนินการทางกฎหมายโดย ABT ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของ Sakthi กับกลุ่มบริษัท เพื่อโต้แย้งในมูลค่าของหุ้น SGAH ที่กลุ่มบริษัทได้มาจากกระบวนการบังคับหลักประกัน

ABT ได้ดำเนินการยื่นฟ้องกลุ่มบริษัทต่อศาลแพ่งประเทศอังกฤษเพื่อโต้แย้งมูลค่าของหุ้น SGAH ที่ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระที่จ้างโดยกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทกำลังดำเนินการเพื่อคัดค้านข้อโต้แย้งของ ABT จนถึงที่สุด

หากศาลมีคำพิพากษาคัดสินให้กลุ่มบริษัทเป็นฝ่ายชนะคดี จะเป็นการยืนยันว่ามูลค่าหุ้น SGAH ที่กลุ่มบริษัทได้มาจากการบังคับหลักประกันเป็นไปตามการประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระที่กลุ่มบริษัทจ้าง อย่างไรก็ตาม หากศาลมีคำพิพากษาคัดสินให้ ABT เป็นฝ่ายชนะคดี มูลค่าของหุ้น SGAH ที่กลุ่มบริษัทได้มาจากกระบวนการบังคับหลักประกันจะถูกปรับให้เป็นไปตามที่ศาลกำหนด

ในกรณีที่ศาลกำหนดให้มูลค่าหุ้น SGAH เป็นไปตามที่ ABT และกลุ่มบริษัทโต้แย้งทั้งจำนวน จะส่งผลให้กลุ่มบริษัทต้องทำการปรับมูลค่าหุ้น SGAH ในงบแสดงฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท และทำให้กลุ่มบริษัทต้องแก้ไขบัญชีให้สอดคล้องกับส่วนต่างระหว่างมูลค่าหุ้น SGAH ที่กลุ่มบริษัทใช้อ้างอิงกับมูลค่าหุ้นที่ถูกกำหนดโดยศาลและหากศาลเห็นควรกำหนดให้กลุ่มบริษัทต้องปรับส่วนอื่นได้อีก กลุ่มบริษัทจะต้องแก้ไขบัญชีเพื่อให้สอดคล้องกับส่วนต่างดังกล่าวด้วย

ทั้งนี้ กระบวนการไต่สวนและสืบพยานในคดีดังกล่าวคาดว่าจะเริ่มต้นได้ในช่วงครึ่งหลังของปี 2565

- ข) การดำเนินการทางกฎหมายโดยกลุ่มบริษัท เพื่อบังคับหลักประกันตามสัญญาค้ำประกันโดยบุคคลจำนวน 4 ฉบับ

กลุ่มบริษัทได้ยื่นคำขอให้มีการดำเนินการอนุญาโตตุลาการในศูนย์อนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศ สิงคโปร์ (SIAC) เพื่อขอให้อนุญาโตตุลาการออกคำชี้ขาดภายใต้ข้อกำหนดในสัญญาค้ำประกันโดยบุคคลที่เกี่ยวข้องหรือเกี่ยวข้องกับ Sakthi เพื่อเป็นประกันหนี้เงินกู้ยืมระหว่าง Sakthi กับกลุ่มบริษัท

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2564 ภายหลังจากพิจารณาเสร็จสิ้นแล้ว อนุญาโตตุลาการได้มีคำชี้ขาดบางส่วน (Partial Award) ในคดีดังกล่าว คือ ตัดสินให้ฝ่ายผู้ค้ำประกันต้องชำระหนี้ตามสัญญาค้ำประกันให้แก่กลุ่มบริษัทตามจำนวนที่จะถูกกำหนดโดยผลของคำพิพากษาคดีพิพาทเรื่องมูลค่าหุ้น SGAH ในศาลแพ่งประเทศอังกฤษ

จากผลของคำชี้ขาดอนุญาโตตุลาการข้างต้น กลุ่มบริษัทจะดำเนินการเพื่อบังคับฝ่ายผู้ค้ำประกันให้ชำระหนี้ตามสัญญาค้ำประกันโดยเร็วที่สุดเมื่อศาลแพ่งประเทศอังกฤษมีคำพิพากษา

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	8,221,984	1,013,541
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	136,411	20,350
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	324	-
โอนไปสินทรัพย์สิทธิการใช้	(74,264)	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(11,536)	(5)
ค่าเสื่อมราคา	(206,591)	(30,978)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(48,942)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	8,017,386	1,002,908

บริษัทย่อยบางแห่งได้นำที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและยานพาหนะซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวนเงิน 1,059 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1,086 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	600,196	15,096
เพิ่มขึ้น	28,042	-
โอนมาจากอุปกรณ์	74,264	-
โอนไปอุปกรณ์	(324)	-
ค่าเสื่อมราคา	(27,705)	(1,715)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(5,606)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	668,867	13,381

บริษัทย่อยสองแห่งได้นำสินทรัพย์สิทธิการใช้ในที่ดินซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวนเงิน 231 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 384 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. เงินกู้ยืมจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,586,950	2,901,836
กู้เพิ่ม	104,485	-
ชำระคืน	(362,473)	(332,642)
การเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน	(2,469)	(2,469)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(26,436)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,300,057	2,566,725
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดบัญชี	(7,191)	(5,504)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	4,292,866	2,561,221
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,435,487)	(1,004,206)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	2,857,379	1,557,015

บริษัทฯ

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกัน และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันภายใต้เงื่อนไขว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำสินทรัพย์ไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงข้อห้ามในการให้กู้ยืม ยกเว้นการให้กู้ยืมแก่บริษัทในกลุ่ม และมีข้อกำหนดเรื่องสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นหลักและการรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

บริษัทย่อย

วงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทย่อยบางส่วนค้ำประกันโดยเงินฝากประจำ การจำนำสินค้าคงเหลือ สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ดิน ที่ดิน อาคาร เครื่องจักร หนังสือค้ำประกันและเลตเตอร์ออฟเครดิต และค้ำประกันโดยบริษัทฯหรือบริษัทย่อย ภายใต้เงื่อนไขว่าจะไม่นำสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 4,179 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 4,313 ล้านบาท)

11. หุ้นกู้ระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้ระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม/ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,600,000
ชำระคืน	(500,000)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,100,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ลดบัญชี	(443)
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ	1,099,557
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	1,099,557

หุ้นกู้ดังกล่าวมีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ ซึ่งรวมถึงข้อกำหนดเรื่องการไม่จำหน่ายจ่ายโอนทรัพย์สินที่จำเป็นต้องใช้หรือดำรงไว้เพื่อการประกอบธุรกิจ การไม่นำทรัพย์สินไปก่อภาระผูกพัน และมีข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการ ณ วันสิ้นสุดบัญชีรายไตรมาส

12. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	26,754	25,305	-	10,041
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,924	(45)	(136)	(2,065)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุน	28,678	25,260	(136)	7,976

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการติดตั้งคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ การซื้อเครื่องจักรและการก่อสร้างอาคารจากบุคคลภายนอก ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2565	2564	2565	2564
บาท	124.0	165.2	10.7	22.2
เรนมินบิจีน	16.3	19.6	-	-
ยูโร	-	0.8	-	-

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
ประเภทเงินลงทุน	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	223	223	77	77
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	25	25	25	25
เงินลงทุนในการร่วมค้า	68	68	68	68

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งในประเทศได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิคกับบริษัทในประเทศญี่ปุ่นและประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายสินค้าบางชนิด โดยสัญญาฉบับหนึ่งมีอายุสัญญา 1 ปี แต่ต่ออายุอัตโนมัติปีต่อปีหลังจากสิ้นสุดสัญญา และสัญญาอีกฉบับมีผลบังคับถึงปี 2570 บริษัทย่อยในประเทศอีกสองแห่งได้ทำข้อตกลงเพื่อจ่ายค่าลิขสิทธิ์ให้แก่บริษัทหนึ่งแห่งในประเทศญี่ปุ่น โดยตามข้อตกลง บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละที่ตกลงกันต่อยอดขายสินค้าบางชนิด ข้อตกลงนี้มีผลบังคับตลอดระยะเวลาที่ขายสินค้าดังกล่าว

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าธรรมเนียมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาข้างต้นเป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (2564: 4 ล้านบาท)

13.4 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในต่างประเทศในวงเงิน 10 ล้านดอลลาร์บราซิล และบริษัทร่วมในประเทศในวงเงิน 100 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทย่อยสองแห่งในต่างประเทศมีภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศในวงเงิน 1 ล้านดอลลาร์มาเลเซีย และ 19 ล้านดอลลาร์มาเลเซียตามลำดับ
- ค) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนังสือค้ำประกัน	2565	2564	2565	2564
การปฏิบัติงานตามสัญญา	59 ล้านบาท	59 ล้านบาท	59 ล้านบาท	59 ล้านบาท
การใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ	30 ล้านบาท	29 ล้านบาท	14 ล้านบาท	14 ล้านบาท
	0.5 ล้านดอลลาร์	0.5 ล้านดอลลาร์		
	มาเลเซีย	มาเลเซีย		

13.5 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2564 ข้อ 35.5

14. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - กองทุนเปิด				
(ระดับ 2)	94	51,679	-	23,000
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ใน				
ความต้องการของตลาด (ระดับ 3)	-	-	-	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ส่วนงานจำหน่าย						รายการปรับปรุง					
	ส่วนงานผลิต		รถยนต์และบริการ		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงาน		และตัดรายการ		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ชิ้นส่วนยานยนต์		ซ่อมรถยนต์						ระหว่างกัน			
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	5,127	4,172	1,596	1,413	7	1	6,730	5,586	-	-	6,730	5,586
รายได้ระหว่างส่วนงาน	468	391	180	192	4	2	652	585	(652)	(585)	-	-
รวมรายได้	5,595	4,563	1,776	1,605	11	3	7,382	6,171	(652)	(585)	6,730	5,586
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	412	428	23	7	2	3	437	438	-	-	437	438
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											82	87
ต้นทุนทางการเงิน											(81)	(87)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											438	438
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(29)	(25)
กำไรสำหรับงวด											409	413

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 ถึง 31 ธันวาคม 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.47 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 354,842,012 หุ้น เป็นจำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน 166.8 ล้านบาท โดยบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 19 พฤษภาคม 2565

17. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2565